
Smlouva číslo: 05/KUL/CC/2023 

 

 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA zastoupené starostou .  

 sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

 IČO: 00236195, DIČ: CZ00236195 

dále jen m ě s t o  nebo  p o s k y t o v a t e l 

 

a 

 

 sídlem Ke Kalichu 531, 284 01 Kutná Hora 

 IČ: 49544322 

 Bank. spojení:  

dále jen p ř í j e m c e 
 

 

uzavírají podle §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
a §85 písm. c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto 

 

 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

 

Čl. I 
Předmět poskytnutí dotace 

 

Město poskytuje příjemci účelovou dotaci na projekt "Kinematograf Bratří Čadíků 2023“, pro rok 2023 ve výši 
=50 000,- Kč, slovy: =padesáttisíckorunčeských= v rozsahu přílohy č. 2 této smlouvy. 
 

Město se zavazuje dotaci v plné výši poskytnout příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to  
do 30. 4. 2023. 

 

Dotace může sloužit k úhradě max. 80% nákladů projektu (na které lze poskytnout příspěvek v souladu  

s čl. III této smlouvy). Minimální výše spoluúčasti příjemce na financování akce je 20%. Příjemce musí vždy doložit 
splnění této podmínky (viz čl. II odst. 5) 
 

Čl. II 
Podmínky čerpání dotace 

 

Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky: 
1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze v souvislosti s realizací projektu/akce dle čl. I této smlouvy. 
2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby. Toto se netýká případů, kdy pořizuje příjemce od 

třetích osob dodávky či služby v souladu s projektem/akcí dle č. 1 této smlouvy. 

3. Dosáhnout měřitelných hodnot indikátorů stanovených pro tento projekt, které jsou specifikovány  
v příloze č. 1 této smlouvy. Pokud dojde k nedodržení měřitelných hodnot těchto indikátorů o 20%  
a více, příjemce bude v následujícím roce vyloučen z možnosti žádat o příspěvek/grant v příspěvkovém 
programu Města Kutná Hora.  

4. Úhrady provádět pouze na základě objednávek, smluv a k nim náležejících faktur, pokladních dokladů. 
5. Předložit závěrečnou zprávu poskytovateli včetně vyúčtování způsobem určeným poskytovatelem 

dotace (viz www.mu.kutnahora.cz). Projekt realizovat a dotaci vyčerpat nejdéle do 31. 12. 2023. Termín 

pro předložení závěrečné zprávy o realizaci projektu včetně vyúčtování je do 3 měsíců od konání 
projektu, nejpozději však do 15. 1. 2024.  

 

 



Vyúčtování musí obsahovat:  
a) rozpis skutečných nákladů a příjmů na jednotlivé položky - fotokopie účetních dokladů (faktury, nebo 
doklad zaplacení v hotovosti), seznam předložených účetních dokladů. Dále fotokopie dokladů  
o uskutečnění úhrad faktur – tj. kopie výpisů z účtu, v případě plateb v hotovosti kopie výdajových 
pokladních dokladů.  Účetní doklady o příjmech projektu (smlouvy apod.) Příjemce se zavazuje doložit 
celkové náklady a příjmy projektu.  
b) fotodokumentaci nebo videodokumentaci o konání projektu, to vše v souladu se závaznými pokyny o 

závěrečné zprávě a vyúčtování poskytnuté dotace v rámci dotačního programu Města Kutná Hora 

6. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto nevyčerpané 
prostředky vrátit městu na výše uvedený účet nejpozději do 31. 1. 2024.  

7. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, a to do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito skutečnostmi: se 
změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož  
i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho 
aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. Příjemce je dále povinen poskytovatele předem informovat  
o chystané přeměně nebo zrušení s likvidací.   

8. Pokud město zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 zákona č.250/2000 Sb., (např. použití dotace k jinému, než sjednanému účelu, nepředložení 
vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, 
nevrácení nevyčerpaných prostředků v termínu stanoveném v bodě 6), je příjemce povinen celou dotaci 
vrátit na účet města, a to do 10 dnů po té, co bude městem k vrácení dotace vyzván.  
V případě, že nedodrží minimální spoluúčast, bude příspěvek snížen poměrně tak, aby byla min. 
spoluúčast dodržena. 

9. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 0,4 promile z částky 
odvodu (neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků) za každý den prodlení, nejvýše však do 
výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

10. Dokud nebudou splněna všechna ustanovení této smlouvy (zejména předložena závěrečná zpráva  
a vyúčtování), nebude na následné dotační žádosti brán zřetel. 

 

 

Čl. III 
Účelovost dotace 

 

Dotaci nelze poskytnout též na: 
- na projekty ukončené před 1. 1. 2023 

- na projekty realizované mimo území Kutné Hory, které nemají přímý a doložený dopad na toto území  
a jeho obyvatele 

- na deficitní financování projektů nebo na úhradu půjček  
- na projekty, které není možno zahájit během roku 2023 

- na přerozdělování finančních prostředků další organizaci, popřípadě v rámci příjemce  
- nespecifikované výdaje 

- na platy (lze však hradit náklady na odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr, a to po dobu 
trvání projektu)  

- projekty realizované za účelem zisku 

 

Za uznatelné lze považovat náklady: 
a. nákup služeb 

b. nákup spotřebního materiálu 

c. osobní náklady (na základě dohod o provedení práce) 
Náklady uvedené pod písmenem b) nesmí přesáhnout 20 % uznatelných nákladů projektu. 
 

 

Čl. IV 

Zvláštní ujednání 
1. Na všech propagačních materiálech souvisejících s akcí dle čl. I bude uvedeno logo Města Kutná Hora 

s dovětkem "Akce se koná za podpory Města Kutné Hory" 



2. Příjemce se zavazuje umístit v místě konání projektu/akce, na viditelném místě, banner (roll-up) s logem 

Města Kutná Hora a dovětkem „Akce se koná za podpory Města Kutná Hora“. Banner (roll-up) si příjemce 
může zapůjčit na oddělení školství a kultury. Banner/roll-up je příjemce povinen nepoškozený a 
kompletní vrátit do 3 dnů od ukončení akce. Pokud tak neučiní, je poskytovatel oprávněn účtovat 

příjemci náklady na výrobu nového banneru/roll-upu ve výši 1 800,- Kč. 
3. Příjemce se zavazuje předat kopii všech propagačních materiálů poskytovateli.  
4. Příjemce se zavazuje umožnit bezplatný vstup pro dva zástupce poskytovatele za účelem kontroly 

průběhu realizace podpořeného projektu/akce 

5. Příjemce se zavazuje předat poskytovateli min. 4 ks volných vstupenek/akci 
 

 

Čl. V 

Závěrečná ujednání 
 

Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení  
a jedno vyhotovení obdrží příjemce.  
 

D O L O Ž K A 

Poskytnutí dotace a tato veřejnoprávní smlouva byly schváleny usnesením Zastupitelstva města č. 19/23 ze dne 

31. 1. 2023 ve smyslu §85 písm. c zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv).  

 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony 
(obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu.  
 

Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
odpovědnost.  
 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv). 

 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne 9. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ........................................................                             ...........................................................                     

                     .  (starosta) 

  (příjemce)                   Město Kutná Hora 

                  

 

 

 

 

Kontrola vzoru smlouvy právníkem: .  (dne 20. 1. 2023) 



Příloha č. 1 

 

Seznam měřitelných hodnot indikátorů projektu č. 05/KUL/CC/2023 

 

Indikátor hodnota 

Počet návštěvníků 300 

Počet akcí projektu min. 3 

Výlep plakátů min. formát A2 60 

Prezentace projektu v lokálním tisku 2 

Prezentace projektu na webu www.kutnahora.cz nebo www.kutnohorskelisty.cz 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

 

 

, e-mail: becan@centrum.cz, tel: 602 3719 81, www.pb-production.cz 
 

 

 

V Kutné Hoře dne 16. 12. 2022. 
 

 
Městský úřad 

Odbor cestovního ruchu, školství a 
kultury Havlíčkovo náměstí 552/1 

284 01 Kutná Hora 

 

 

Vážení přátelé, 
obracím se na Vás se žádostí o poskytnutí finanční podpory z dotačního programu Calendarium 

Cuthna 2023 pro pořádání 9. ročníku kulturní akce s názvem „Kinematograf bratří Čadíků 2023 
(doprovodný program), konané v Kutné Hoře na přelomu července a srpna 2023. 

 
V loňském roce proběhl úspěšně 8. ročník, který byl ze strany návštěvníků hodnocen velice kladně. Jelikož se jedná 

především o charitativní akci, tak v rámci dobrovolného vstupného bylo vybráno za 4 promítací dny pro nadaci „Konto 
BARIÉRY“ celkem 14.912 Kč, za což patří poděkování všem návštěvníkům této akce. Za celou dobu promítání 
kinematografu v Kutné Hoře bylo na dobrovolném vstupném vybráno celkem 187.517 Kč. 

 

V loňském roce se také podařilo v rámci Kinematografu podpořit kutnohorský Klub Sluníčko, a to osobní návštěvou režiséra 

Filipa Rožka, který představil film „Gump – pes, který naučil lidi žít“. Výtěžek z prodeje knihy byl věnován právě Klubu Sluníčko. 
 

Vedle filmové produkce, která se uskuteční na venkovním prostoru Palackého náměstí v Kutné Hoře vždy od 21:00 hodin, 
proběhnou i doprovodné akce. Každý promítací den od 18:00 hodin zahrají před zahájením promítaní hudební skupiny 
nejen z Kutné Hory, ale i z regionu. Vedle zkušených a známých hudebníků dostanou možnost zahrát i začínající skupiny. 

 

Vzhledem k tomu, že se na této akci nebude vybírat žádné vstupné, pouze dobrovolné, a to v rámci filmové produkce a 

bude plně poukázáno nadaci „Konto BARIÉRY“, obracím se na vás se žádostí o poskytnutí finanční podpory této charitativní 
a dnes již tradiční akce. 

 

 
Děkuji za váš čas a jsem s pozdravem. 

 

 

mailto:becan@centrum.cz
http://www.pb-production.cz/


 

 
 

, e-mail: becan@centrum.cz, tel: 602 3719 81, www.pb-production.cz 
 

 

 

 

 

Kinematograf bratří Čadíků 2023 
Palackého náměstí červenec – srpen 2023 

Kutná Hora 

(finanční rozvaha) 
 

 

Kinematograf – honorář 38.720 Kč 

Honoráře, cestovné, občerstvení pro hudebníky a účinkující 30.000 Kč 

Pronájem zastřešeného podia 30.000 Kč 

Ozvučení hudebních vystoupení 15.000 Kč 

Tisk plakátů, placená inzerce 15.000 Kč 

Pronájem WC, elektrika, správní poplatky, úklid náměstí TS KH 20.000 Kč 

Výlep plakátů, bannery 20.000 Kč 

Poplatek OSA 10.000 Kč 

CELKEM výdaje (předpoklad) 178.720 Kč 

 

Sponzorské příspěvky, dary 50.000 Kč 

Vlastní zdroje 68.720 Kč 

Dotace Město Kutná Hora 60.000 Kč 

PŘÍJMY CELKEM (předpoklad) 178.720 Kč 

mailto:becan@centrum.cz
http://www.pb-production.cz/


K i n e m a t o g r a f  b ra t  ř í  Č ad í k  ů ,  s. r . o.  
SÍ D LO:  Mok rá   98,   664  04   MOKRÁ  H O R ÁKOV   

K A N C E LÁ  Ř :  T á b o r s k á  185,  615  00   BRNO Ž I DE N I C E   
I Č :  2 5 5 2 5 6 2 0 ,  DI Č : C Z 2 5 5 2 5 6 2 0   

 
 
 
 
 

 
Žádost o spolupráci při akci Filmové léto 

2023 

 
 

Vážený pane starosto/starostko, 

úvodem bychom Vám s radostí a pýchou rádi oznámili, že v roce 2023 Kinematograf bratří Čadíků, 
s.r.o. zahájí 32. sezónu projekce českých filmů. Přípravy Filmového léta 2023 již v tuto chvíli probíhají a byli 
bychom nesmírně potěšeni, kdybychom do trasy našeho putování mohli zařadit i Vaše město, obec. 
Kinematograf bratří Čadíků je společnost provozující pojízdná kina po celé České a Slovenské republice. Její 
historie sahá až do roku 1992, kdy si  koupili první maringotku a vyrazili na svou první pouť. 
Během let postupně Kinematograf rozšiřoval své aktivity, zapojoval se do mnoha projektů a získal podporu 
mnoha významných osobností českého filmu a stal se součástí mnoha festivalů a kulturních událostí. 
Kulturní přínos však není našim jediným cílem. Kinematograf na svých projekcích v ČR vybírá dobrovolné 
vstupné, které je každoročně věnováno na charitativní účely. Od roku 1998 jsme vybírali pro nadace Pomozte 
dětem, Kapka naděje, Archa Chantal, Akce Cihla, Masarykův onkologický ústav občanské sdružení Dar života 
a Konto BARIÉRY. Rok 2022 byl opět úspěšný, neboť se podařilo ve spolupráci s rádiem IMPULS vybrat částku 
1.300.000 Kč, která byla symbolicky předána počátkem září 2022 ředitelce nadace Konto BARIÉRY, paní 
Boženě Jirků . Celková částka, kterou Kinematograf od počátku své existence přispěl na dobrovolné účely, se 
tak vyšplhala na více než 18.000.000 Kč. 
Kinematograf promítá jen české filmy, avšak pokud si objednáte a zakoupíte od distributorů jiný, vámi 
preferovaný snímek, rádi ho odpromítáme. S touto formou spolupráce máme již velice dobré zkušenosti. Jsme 
přesvědčeni, že by k obohacení programu přispěla i aktivní účast některého souboru či umělce z Vašeho města 
nebo regionu. Doufáme, že se nám společnými silami podaří vytvořit pro Vaše spoluobčany chvíle, na které 
budou rádi vzpomínat. Aby se z promítání mohl těšit co nejširší okruh diváků je třeba předem zajistit propagaci 
z Vaši strany, zde se jedná především o výlep plakátů, reklama v tisku či jiných médiích jakožto nejúspěšnějších 
forem oslovování občanů. 
Věříme, že naši žádosti o promítání v měsíci červnu - září 2023 vyhovíte a přesvědčíte se o profesionálním 
uskutečnění této ušlechtilé myšlenky. Za služby spojené s provozem Kinematografu Vás žádám o poskytnutí 
finančního příspěvku ve výši 8.000 Kč bez DPH za jeden promítací den. Žádáme Vás laskavě o písemné 
vyjádření na naši emailovou adresu nejpozději do konce ledna 2023 a o kontakt na Vámi pověřenou osobu, 
která s námi bude ve styku a pomůže nám s organizací. 
Pevně věřím, že Filmové léto 2023 společně uskutečníme. 

 
 

Děkuji za Váš čas a těším se na spolupráci. 
 
 

. , jednatel společnosti 
Tel.: +420 602 710 696 / e-mail: josef@kinematograf.cz 

 

mailto:josef@kinematograf.cz

